
Titul filmu

Podzimní sonáta

Tagline

Pro kariéru byla ochotná obětovat vše. I vlastní rodinu.

Krátká synopse

Oddanou manželku navštíví její máma, úspěšná
koncertní klavíristka, která na ni v mládí měla jen

velmi málo času.

Dlouhá synopse

Jediný film, na kterém Ingmar Bergman spolupracoval s Ingrid Bergmanovou. Zároveň poslední, který herečka před
svou smrtí natočila. Podzimní sonáta, oceněná Zlatým glóbem za Nejlepší cizojazyčný film (1979), je opětovným

potvrzením mistrovské Bergmanovy režie a zároveň hereckým koncertem Liv Ullmanové a Ingrid Bergmanové. Eva,
bývalá manželka vesnického pastora, pozve k sobě na návštěvu svou matku, světoznámou klavíristku Charlotte, se
kterou se již roky neviděly. Namísto láskyplného a přátelského setkání však na povrch vyplouvají hluboko uložené

křivdy a rozpory. Matka, která opustila rodinu, aby se mohla věnovat své hudební kariéře, stráví s dcerou několik dní,
během nichž se obě snaží posbírat poslední kousky náklonnosti, které je mohou navzájem spojovat.

Technické informace a kredity

Původní název: Höstsonaten
Anglický název: Autumn Sonata
Rok: 1978
Země: Francie, Německo, Švédsko
Jazyk: sv, en
Titulky: cz
Stopáž: 93 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, MP4
Žánr: Drama, Hudební
Režie: Ingmar Bergman
Scénář: Ingmar Bergman
Střih: Sylvia Ingemarsson
Kamera: Sven Nykvist

Ocenění

Zlaté Glóby - Nejlepší zahraniční film - 1979
Oscar - Nominace | Nejlepší herečka, Nejlepší scénář -

1979

Hrají

Linn Ullmann, Ingrid Bergman, Liv Ullmann, Lena
Nyman, Halvar Björk

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


